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Ref.: 2573/24 Daté: 18/12.2024

Né mbéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13 /29
qershor 2023, Prishting, nenit 7 t&€ Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/1.-037 (GZ,
Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12
Qershor 2016), Udhézimi Administrativ (MASHTI) Nr. 01B-03/2024 pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
bartésve té programeve, Rregullorja (AKA) Nr. 04/2024 pér Manualin e Akreditimit/Riakreditimit dhe
Validimit t& Institucioneve té€ Arsimit t¢ Larté dhe Programeve t& Studimit né Nivelin Bagelor dhe Master,
Rregulloren e Punés s&¢ Késhillit Shtetéror té Cilésisé, si dhe referuar procesverbalit t& mbledhjes 132 t&
mbajtur mé 09 dhe 10.12.2024, mori:
VENDIM

1. Riakreditohet né nivel institucional Kolegji UBT kampusi kryesor né Prishting, pér periudhén pesé (5)
vjecare (1 tetor 2025 deri me 30 shtator 2030).

II.—Obligohet Kolegji UBT kampusi kryesor né Prishting q&-deri me 30 shtator, t& dorézojné ng AKA
planin pér zbatimin e rekomandimeve t& dhéna nga ekipi i ekspertéve ndérkombétar té akreditimit.

1. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
ARSYETIM

Kolegji UBT kampusi kryesor né Prishting (Tutje UBT) ka parashtruar kérkesé me Nr.prot.1496/24, daté
31.07.2024, prangé Agjencisé s¢ Kosovés pér Akreditim (né tekstin e métejmé AKA) pér riakreditim né
nivel institucional.

AKA ka organizuar vizité me ekspert& ndérkombétaré t€ akreditimit né Kolegji UBT me qéllim t& vlerésimit
né€ nivel institucional. Vizita &shté organizuar me daté 20.11.2024, me ekipin e ekspertéve ndérkombétaré
té akreditimit me pérbérje: Melita Kovacevic, Mauro Zarelli dhe Marija Vasilevska.

Bazuar né nenin 16 t& Rregullores (AKA) Nr. 03/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes, angazhimit dhe
kompensimit t&¢ ekspertéve t& jasht€ém dhe Rregulloren (AKA) Nr.04/2024 pér Manualin e
Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit t& Institucioneve t& Arsimit t&€ Lart€ dhe Programeve t€ Studimit
né Nivelin Bagelor dhe Master (tutje Manualit) ekipi i vlerésuesve t& jashtém (ekspertéve ndérkombétar)
ka hartuar raportin pérfundimtar t& vler&simit dhe pér fushat e standardeve t&é akreditimit nga njgémbédhjets
(11) fushat e standardeve té& akreditimit, Kolegji UBT &shté vlerésuar se pérmbushé:

e Plotésisht tet€ (8) standarde;

e  Substancialisht dy (2) standarde dhe
o Pjesérisht njé (1) standard t& akreditimit.
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Duke ju referuar standardeve t& plotésuara Ekipi i Vler&suesve t& jashtém (ekspertéve ndérkombétar) ka
rekomanduar q& Kolegji UBT té& riakreditohet pér periudhén pesé (5) vjegare, nga 1 tetor 2025 deri me 30
shtator 2030.

K&shilli Shtetéror i Cilésisé né mbledhjen e 132-1&, t& mbajtur mé 09 dhe 10.12.2024 ka shqyrtuar kérkesén
e Kolegji UBT dhe duke u bazuar né té gjeturat ¢ ekspertéve ndérkombétaré & akreditimit gjaté realizimit
té vizités si dhe n€ rekomandimin pérfundimtar t€ dhéné né raportin final t& vlergsimit nga ekspertét e cekur
me sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétif vendimi pala mund té parashtroj ankesé sipas Ligjit Nr.05/L-031 mbi
Procedurén e Pérgjithshime Administrative né organin qé ka nxjerré kété vendim, né afatin prej 30 ditéve

nga data kur pala éshté njoftuar.
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Prof. Asoc. Dr. Hasnija llazi

Kryetare e Késhillit Shtetéror t& Cilésisé

Vendimi ju dérgohet :

- Kolegji UBT
-  MASHTI;
- Arkivit t&8 AKA-sg.
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